
RESPUBLIKINĖ MUZIKOS IR MENO MOKYKLŲ MOKINIŲ KONFERENCIJA, 

SKIRTA RUDOLFO LYMANO „GRAFIŠKOSIOS MUZIKOS IR GIEDOJIMO 

MOKYKLOS“ ĮKŪRIMO 140 METŲ SUKAKČIAI PAMINĖTI 

Š. M. kovo 30 dieną Rokiškio krašto muziejuje vyko pirmoji respublikinė muzikos ir 

meno mokinių konferencija, skirta muziko, pedagogo, vargonininko Rudolfo Lymano 

„Grafiškosios muzikos ir giedojimo“ mokyklos įkūrimo 140 metų sukakčiai paminėti.  

Prieš tris šių metų mėnesius, sausio 8 dieną, edukacinėmis pamokomis apie čekų 

vargonininko, pedagogo Rudolfo Lymano veiklą Rokiškyje, buvo pradėtas renginių ciklas 

truksiantis apvalius metus. Išskirtinę sukaktį paminint  kilo idėja surengti prasmingą renginį, 

kuriame mokyklų, turinčių joms suteiktus vardus, mokiniai pasidalintų savo mokyklos vardą 

garsinančių asmenybių žymiais darbais,  skambančiais ne vien tik Lietuvoje, bet užsienio 

šalyse. Į šį Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokyklos kvietimą atsiliepė meno ir muzikos 

mokyklų mokiniai iš Biržų, Pakruojo, Švenčionių ir, aišku, Rokiškio.  

Konferencijos atidarymo metu nuskambėjo akordeonistų ansamblio atliekama velykinės 

giesmės „Vidi Aquam“ instrumentinė versija, kurią aranžavo Rudolfo Lymano muzikos 

mokyklos mokytoja Rasa Petručionienė. Šiltą sveikinimo žodį jauniesiems konferencijos 

dalyviams tarė  Rokiškio švietimo centro metodininkė Rosita Lasienė.  

Pirmą kartą muzikine - istorine tematika organizuojamoje konferencijoje dalyvavo 4 

šalies meno mokyklų mokinių komandos. Konferencijoje Pakruojo Juozo Pakalnio menų 

mokyklos mokinys Jogaila Junevičius pristatė pranešimą „Kompozitoriaus Juozo Pakalnio 

biografijos ir kūrybos atspindžiai“. Mokinį parengė mokytoja Sandra Gegieckienė.   Pranešimą, 

kurio tema „Julius Sinius – Švenčionių krašto dainius“ pristatė Švenčionių Juliaus Siniaus 

meno mokyklos mokinė Karina Subočiūtė. Mokytoja Lilija Girulskienė. Vaizdo filmą „Drauge 

su Vladu Jakubėnu“ demonstravo Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos mokiniai kuriems 

nufilmuoti ir įamžinti kompozitoriaus atliekamus kūrinius padėjo  mokytoja Vigilija Macienė. 

Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokyklos mokinys Justas Tervydis (mokytoja Rasa 

Pletaitė-Junokienė) konferencijos metu kalbėjo tema „Rudolfo Lymano pedagoginė ir 

muzikinė veikla Rokiškyje“. Mokinių pristatytus gražiai apibendrino ir akcentus sudėliojo 

Rokiškio kultūros centro direktorės pavaduotoja, tarptautinio vargonų festivalio organizatorė, 

Aušra Gudgalienė. 

Po konferencijos vyko muzikinis intelektualusis „Protų mūšio“ žaidimas, kuriame 

mokinių komandos turėjo įvykdyti 3 sudėtingumo lygių užduotis, įveikti konferencijos 

refleksijos klausimus. Šauniausia, aktyviausia ir intelektualiausia komanda, surinkusi 

didžiausią balų skaičių, tapo Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokyklos mokinių komanda. Po 



konferencijos visi mokytojai, mokiniai buvo apdovanoti Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos 

mokyklos bei Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centro padėkos raštais, diplomais ir 

atminimo dovanėlėmis, vyko bendra visų dalyvių edukacija Rokiškio krašto muziejuje. 

Dėkojame šauniajai mūsų mokinei Adrianai Antonovai už konferencijos vedimą, o mokytojai 

Rasai Pletaitei – Junokienei už visą kruopščiai atliktą organizacinį darbą! Tikimės, kad pirmą 

kartą sėkmingai įvykusi konferencija bus tęsiama ir kitais metais.  


